
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Leandra Cristina de Oliveira – LLE/CCE/UFSC (Presidente),

Drª. Edair Maria Gorski – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Dr. Wagner Monteiro Pereira –

UERJ (Membro Suplente) e Drª. Valdecy de Oliveira Pontes – UFC - Universidade Federal do Ceará

(Membro Titular - Externo), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca examinadora

da defesa de dissertação do(a) mestrando(a) Leonela Sabrina Biluca, intitulada "A expressão

do elogio em cartas do século XX destinadas ao maestro mexicano Carlos Chávez.", a ser

realizada em 24/06/2024,  às  14h00min, no(a) ..

PORTARIA N.º 49, DE 29 DE MAIO DE 2024

HERONIDES MAURILIO DE MELO MOURA
Coordenador(a)


		2024-05-31T13:05:19-0300




